[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ(проект)
от «20» ноября 2015года

       п. Бор

           № 3-9
О бюджете Борского сельсовета  Туруханского района Красноярского края
на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О бюджетной классификации Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Борском сельсовете»,  на основании статей 27, 29 Устава муниципального образования Борский сельсовет, Борский сельский  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Борского сельсовета (далее – бюджета) на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета  в сумме  48 321,188 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета  в сумме 48 321,188 тыс. рублей;

3) источники финансирования дефицита бюджета Борского сельсовета в сумме 0,00 рублей согласно приложению № 1.

2. Утвердить основные характеристики  бюджета Борского сельсовета (далее – бюджета) на 2017 год и 2018 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета  на 2017 год в сумме 47 386,218 тыс. рублей и на 2018 год в сумме 47 485,507 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета на 2017 год в сумме 47 386,218 тыс. рублей и на 2018 год в сумме 47 485,510 тыс. рублей;

3) источники финансирования дефицита бюджета Борского сельсовета на 2017 год в сумме 0,00 рублей и на 2018 год в сумме 0,00 рублей  согласно приложению № 1.

      3.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета и закреплённые за ними доходные источники согласно Приложению № 2;

4.Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования  дефицита  бюджета  Борского сельсовета   согласно Приложению № 3.

5. Утвердить доходы бюджета  на 2016 год и плановый период  2017-2018 годов согласно Приложению  № 4;

6. Утвердить, в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение расходов  бюджетных ассигнований по целевым муниципальным программам Борского сельсовета и не программным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов,  разделам и подразделам классификации  расходов  бюджета Борского сельсовета  на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов согласно приложения №5.
7. Утвердить:

1)   ведомственную структуру расходов  на 2016 год согласно приложению  № 6;
2) ведомственную структуру расходов  на плановый период 2017-2018 годов согласно приложению  № 7
8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета,  на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов согласно приложению № 8

9. Установить, что Администрация  Борского сельсовета вправе, в ходе исполнения настоящего Решения, вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Борского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017—2018 годов:

1) без внесения изменений в настоящее Решение:

а) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета в  2016, 2017, 2018 годов на осуществление отдельных целевых расходов на основании краевых законов и (или) нормативных правовых актов администрации Туруханского района  Красноярского края и Правительства Красноярского края;

2) с последующим внесением изменений в настоящее Решение:

а) на сумму остатков средств бюджета Борского сельсовета, полученных от собственных доходов, по состоянию на 1 января 2016, 2017, 2018 годов, которые направляются на финансирование расходов;
б) на сумму собственных доходов, дополнительно полученных бюджетом Борского  сельсовета,
в) на сумму межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета, не использованных по состоянию на 1 января 2016, 2017, 2018 годов, которые направляются в 2016, 2017, 2018 годах соответственно на те же цели, на которые были предусмотрены;
10. Установить общий объем условно утверждаемых расходов на плановый период 2017-2018 гг.

а)   общий объем условно утверждаемых расходов плановый период 2017-2018 гг.

2017 год   - 1374,200 тыс.руб.

2018 год   - 2801,645 тыс.руб.

11. Установить верхний предел  муниципального внутреннего долга Борского сельсовета по долговым обязательствам муниципального внутреннего долга Борского сельсовета на 01.01.2017г в сумме - 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 рублей, на 01.01.2018 г- 00,0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 рублей, на 01.01.2019 г – 00,0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 рублей
12. Заработная плата работников  муниципальных учреждений поселения в 2016 году  увеличивается (индексируется) на 7 процентов с 1 октября 2016 года.
13. Общая предельная штатная численность работников, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в местном бюджете, принятая к финансовому обеспечению в 2016 году и плановом периоде 2017-2018 годов, составляет 6 штатные единицы, в т.ч. предельная штатная численность муниципальных служащих Администрации Борского сельсовета составляет 5 штатных единиц.
14. Неиспользованные по состоянию на 1 января 2016 года субвенции, субсидии и иные целевые межбюджетные трансферты, предоставленные в 2014 - 2015 годах за счёт средств краевого и федерального бюджетов, подлежат возврату в течение первых 5 рабочих дней 2016 года.

15. Остатки средств бюджета на 1 января 2016 года, за исключением неиспользованных целевых межбюджетных трансфертов, в полном объёме направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета в 2016 году.
16. Установить, что в расходной части бюджета Борского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов  предусматривается резервный фонд Администрации Борского сельсовета  в сумме 100,000 тыс.рублей ежегодно.
17.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Борского сельсовета на 2016 год в сумме 6 300,000 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 6 300,000 тыс. рублей и на 2018 год в сумме 6 300,000 тыс. рублей.
18. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Борский вестник».
19. Контроль над исполнением Решения оставляю за собой.
Глава

Борского сельсовета:

И.И. Хвостова